
                                                                                        
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΕ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗ 
Παπασιοπούλου 2-4, 35 131, Λαμία, Τηλ: 2231066900-1,66720-733 Φαξ:22310-66939, E-mail: g-dib@uth.gr    

                        
Πληροφορίες: Δ. Ζυγούρη 
Τηλ. 22310 66900 Λαμία   21/06/2023 

                                                                                         Αρ. Πρωτ.: 478 
 
 
                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

       
Θέμα: Ορισμός Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για τη διεξαγωγή των εκλογών ανάδειξης 

εκπροσώπου των μελών Ειδικού  Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.)  και του αναπληρωτή 

του στη Συνέλευση του Τμήματος Πληροφορικής με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική της Σχολής Θετικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.   

 
 
 Ο Πρόεδρος του Τμήματος Πληροφορικής με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική, έχοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 «Ίδρυση Παν/μίου Αιγαίου, Ιονίου Παν/μίου και Παν/μίου Θεσσαλίας» (Α’ 

31) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 28 «Όργανα Τμήματος», της παρ. 1 του άρθρου 29 «Συνέλευση Τμήματος – 

Συγκρότηση» και του άρθρου 41 «Εκπρόσωποι μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. στα όργανα των ΑΕΙ, στις 

Κοσμητείες των Σχολών, τις Συνελεύσεις των Τμημάτων και στις Γενικές Συνελεύσεις των Τομέων» του ν. 

4957/2022 (Α΄141).  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 41 και της παρ. 6 του άρθρου 449 του Ν.4957/2022 (Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και 

συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.» του Ν.4823/2021 (Α’ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, 

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».  

5. Την υπ’ αριθ. 119929/Ζ1/30-09-2022 (ΑΔΑ:ΡΙΞΘ46ΜΤΛΗ-1ΦΝ) Εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων με θέμα «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του 

ν.4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των 

ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών 

μονάδων τους και λοιπά θέματα».  

6. Την υπ΄ αριθ. 5204/11-11-2021 (Β΄ 5244) Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία ψηφιακής 
κάλπης “ΖΕΥΣ”» 

7. Την υπ’ αριθ. 123024/Ζ1/06-10-2022 (Β’ 5220) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Παιδείας και 

Θρησκευμάτων – Επικρατείας «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των 

Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 

(Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 

Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των 

Α.Ε.Ι.».  

8. Τις διατάξεις των άρθρων του Κεφ. ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια» του Ν.4727/2020 (Α ́ 

184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και 

ΑΔΑ: 6Ι46469Β7Ξ-ΦΥΙ



της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις».  

9. Την υπ΄ αριθ. 393/18-05-2023 (ΑΔΑ:6068469Β7Ξ-ΠΜ6) προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη 

εκπροσώπου των μελών Ειδικού  Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και του αναπληρωτή 

του στη Συνέλευση του Τμήματος Πληροφορικής με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική της Σχολής Θετικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.  

10. Την με αριθμ. πρωτ.: 13841/23/ΓΠ/14-06-2023 Πράξη του Πρύτανη  του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με 

την οποία διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη έκπτωση του  κ. Ιωάννη Αναγνωστόπουλου, Καθηγητή πρώτης 

βαθμίδας του Τμήματος Πληροφορικής με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική, από το αξίωμα του Προέδρου του 

Τμήματος, λόγω ορισμού του ως Αντιπρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας από 13-06-2023 

(ημερομηνία δημοσίευσης της διαπιστωτικής πράξης εκλογής Πρύτανη στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως). 

11. Την με αριθμ. πρωτ.: 13941/23/ΓΠ/15-06-2023 Πράξη Ανάληψης Καθηκόντων ως Προέδρου του Τμήματος 

Πληροφορικής με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική του κ. Δημήτριου Ιακωβίδη, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας και 

Αντιπροέδρου του Τμήματος, λόγω αυτοδίκαιης έκπτωσης του κ. Ιωάννη Αναγνωστόπουλου από το 

αξίωμα του Προέδρου του Τμήματος, από 13-06-2023 και για το υπόλοιπο της θητείας (31-08-2023), 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 32 του Ν. 4957/2023 (Α΄141)   

12. Το υπ΄ αριθ. 11678/23/ΓΠ/19.05.2023 έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας με θέμα «Παράδοση εκλογικού καταλόγου για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών του 

Ειδικού  Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και του αναπληρωτή του στην Συνέλευση του 

Τμήματος Πληροφορικής με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική της Σχολής Θετικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με ετήσια θητεία από 01.09.2023 έως 31.08.2024. 

13. Την υπ΄ αριθ.465/16-06-2023 υποψηφιότητα που υποβλήθηκε από το μέλος ΕΤΕΠ του Τμήματος 

Πληροφορικής με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική κα. Μίγκου Αλεξάνδρα. 

14. Το γεγονός ότι στο Τμήμα Τμήματος Πληροφορικής με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική υπηρετούν πέντε (5) 

μέλη ΕΤΕΠ εκ των οποίων ένα (1) έχει θέσει υποψηφιότητα. 

 

Αποφασίζει 

Τον ορισμό μονομελούς Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), [άρθρο 7 παρ. 7 της υπ΄ αρ. 123024/Ζ1/6-

10-2022 (ΦΕΚ 5220/7-10-2022/τ. Β΄) Κ.Υ.Α.], αποτελούμενο από μέλος του Ειδικού  Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήματος Πληροφορικής με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική, το οποίο θα έχει την 

ευθύνη της διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας η οποία θα πραγματοποιηθεί τη Δευτέρα 10-07-2023 για 

την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών του Ειδικού  Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και του 

αναπληρωτή του στην Συνέλευση του Τμήματος Πληροφορικής με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική της Σχολής 

Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με θητεία ενός έτους, ήτοι από 01.09.2023 έως 

31.08.2024, ως ακολούθως: 

ΜΕΛΟΣ ΟΡΓΑΝΟΥ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΚΛΟΓΩΝ (Ο.Δ.Ε.) 

Καραγεώργος Παναγιώτης, μέλος Ειδικού  Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήματος 

Πληροφορικής με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική. 

Σε περίπτωση που η εκλογική διαδικασία αποβεί άγονη, θα διενεργηθεί επαναληπτική ψηφοφορία, την 

επομένη ημέρα Τρίτη 11 Ιουλίου 2023, με την ίδια διαδικασία.  

Το Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), αφού του παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων, εξετάζει 

αν πληρούνται οι προϋποθέσεις του νόμου για την υποβολή υποψηφιότητας, καθώς και αν συντρέχουν στο 

ΑΔΑ: 6Ι46469Β7Ξ-ΦΥΙ



πρόσωπό τους κωλύματα εκλογιμότητας. Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου, το Ο.Δ.Ε. ανακηρύσσει τους 

υποψηφίους, αναρτά τον πίνακα των υποψηφίων στην ιστοσελίδα του Τμήματος και συντάσσει ενιαίο 

ψηφοδέλτιο που περιλαμβάνει με αλφαβητική σειρά τους υποψηφίους. 

Το Ο.Δ.Ε., οφείλει να διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του εκλογικού δικαιώματος του μελών 

του εκλεκτορικού σώματος, να παρακολουθεί την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, 

να υποβοηθά και επιλύει οιοδήποτε ζήτημα προκύπτει κατά τη διάρκεια αυτής. Αμέσως μετά τη λήξη της 

ψηφοφορίας συντάσσει το πρακτικό καταμέτρησης ψήφων και το πρακτικό εκλογής, το οποίο υποβάλλει 

στον Πρόεδρο του Τμήματος. 

Το Ο.Δ.Ε. έχει τη δυνατότητα να μεταθέσει τον χρόνο λήξης της ψηφοφορίας, εφόσον κρίνει ότι αυτό 

διευκολύνει την πληρέστερη εκτέλεση της εκλογικής διαδικασίας. Επίσης, μπορεί να ακυρώσει ή να 

επαναλάβει την εκλογική διαδικασία, μετά από σχετική αιτιολογημένη απόφαση, εφόσον δεν έχει 

ολοκληρωθεί κανονικά η έκδοση αποτελεσμάτων, κατόπιν ηλεκτρονικής επικοινωνίας με την Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. 

για τη διαθεσιμότητα ημερομηνιών διεξαγωγής και σύμφωνη γνώμη αυτής. 

Η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Τμήματος και στην κεντρική ιστοσελίδα του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και θα καταχωρηθεί στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙ@ΥΓΕΙΑ. 

 

Ο   Πρόεδρος του  Τμήματος 

 

     Καθηγητής Δημήτριος Ιακωβίδης  

 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ:  
- Μέλη (Ε.Τ.Ε.Π.)  του Τμήματος Πληροφορικής με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική 
  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
- Τμήμα Προσωπικού Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

- Κοσμητεία Σχολής Θετικών Επιστημών  
 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 6Ι46469Β7Ξ-ΦΥΙ


		2023-06-21T19:26:50+0300


		2023-06-22T09:56:11+0300
	Athens




